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BEACH & GOLF RESORT
ALGARVE « PORTUGAL

BAR OCEANO
DRINKS
BY THE POOL




COCKTAILS

Mojito
Morango/manga/coco
Starwberry/mango/coconut
Rum, horteld, lima acucar, soda
Rum, mint, sugar syrup, soda
Caipirinha

Cachaga, lima, acucar | Cachaca,
lime, sugar

LongIsland Ice Tea

Rum, gin, vodka, tequila, triple
sec, sumo limao | Rum, gin,
vodka, tequilla, triple sec, lemon
Julce

Pina Colada

Rum, puré de c6co, ananas |
Rum, coconut purée, pineapple
Margarita

Tequila, triple sec, sumo limao |
Tequilla, triple sec, lemon juice
Blue Hawaian

Rum, malibu, batida de

cOco, blue curagau, sumo
ananas | Rum, malibu, coconut,
blue curagau, pineapple juice
Frozen Strawberry Margarita
Tequila, triple sec, morangos,
lima| Rum, triple sec,
strawberries, lime

Pisco Sour

Pisco, lima, agucar, angustura

PIMM’S CUP
Copo | glass
1,5 Lto
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9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

9,50€

8,50€
26,00€

COCKTAILS SEM ALCOOL |
NON ALCOHOLIC COCKTAILS

Virgin Colada

Ananas, puré de céco

| Pineapple, coconut purée
Ocean

Kiwi, manga, ananas | Kiwi,
mango, pineapple
Summertime

Melancia, meldo, laranja |
watermelon, melon, pineapple
Strawberry Passion

Morango, banana, maracuja |
Starwberry, banana, passion
fruit

Sao Francisco

Laranja, ananas, péssego, péra,
grenadine | Orange, pineapple,
peach, pear, grenadine

BATIDOS | MILKSHAKES?
Morango, banana, chocolate,
baunilha| Strawberry, banana,
chocolate, vanilla

SANGRIA
Branca/tinta/rosé
White/red/rose Copo | glass
1,5 Lto

SANGRIA

Espumante | Sparkling
Copo | glass

1,5 Lto

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

6,50€

7,50€
22,00€

8,50€
26,00€
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VINHOS | WINES
VERDE | "GREEN"

Azevedo 75 cl 25,00€
A copo | By glass 6,50€
BRANCO | WHITE

Selecao PESTANA 75 cl 18,50€
A copo | By glass 5,50€
Planalto 75 cl 26,50€
A copo | By glass 7,00€
Fiuza chardonnay 75 cl 26,00€
A copo | By glass 7,00€
ROSE | ROSE

Selecao PESTANA 75 cl 18,50€
A copo | By glass 5,50€
Mateus rosé 75 cl 19,50€
A copo | By glass 6,00€
TINTO | RED

Selecao PESTANA 75 ¢l 18,50€
A copo | By glass 5,50€
Trinca bolotas 75 cl 31,00€
Papa figos 75 cl 34,00€
A copo | By glass 8,00€
ESPUMANTES | SPARKLING

Selecao PESTANA 75 l 20,00€
A flute| By flut 6,00€

Casa ermelinda freitas brut 75 cI 35,00€
A copo | By glass 8,00€

CHAMPAGNE

H. Blin Brut 75 cl 80,00€

CERVEJAS | BEERS

Pressao | Draft 30 cl 4,50€
Pressao | Draft 50 cl 6,00€
Sem alcool | Non-alcoholic20 ¢l 5,00€
Super Bock Stout 33cl 5,00€
Carlesberg 0,25cl 6,00€
SIDRA | CIDER - 33 cl

Somersby macga | Apple 5,50€
Somersby amora | Blackberry 5,50€
AGUA MINERAL

| MINERAL WATER

Agua c/s gas 33 cl | 3.50€
Still/sparkling water 33 cl

Pedras 75 cl | Sparkling 75 cl 4,50€
Vitalis 1,51 | Still 1,51 5,00€
REFRIGERANTE | SOFT DRINKS
Coca-cola, fanta, sprite, nestea

Pressao 40 cl | Draft 40 cl 4,50€

Lata/Pressdo 33cl | Can/Draft 33 cl g ¢
Ginger ale, Tonica | Ténic water '

4,50€
CAFETARIA | HOT DRINKS
Espresso, decaf nespresso 3,00€
Café duplo | Double espresso 4,00€
Café com leite | Coffee with milk  4,00€
Cappuccino 4,00€
Macchiato 4,50€

Chocolate quente | Hot chocolate 4,00€
Chas e infusdes | Teas &

infusions 3,50€



APERITIVO | APERITIF 5 cl

Campari

Aperol

Fernet branca
Ricard

Martini bianco
Martini rosso
Martini Extra Dry

GIN 5 cl
Beefeater
Beefeater pink

Bombay sapphire
Hendricks
Monkey 47

RUM 5 cl

Havana club 3
Bacardi carta superior
Anejo brugal

Havana club 7

TEQUILA 5 cl

Sierra Gold
Sierra Silver

LICOR | LIQUEURG cl
Beirao

Ameéndoa amarga
Drambuie

Tia maria

Malibu

Jagermeister
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9,50€
9,50€
8,50€
8,50€
7,50€
7,50€
7,50€

8,50€
9,00€
11,00€
12,00€
14,50€

8,50€
9,00€
9,00€
10,50€

8,50€
9,00€

7,50€
7,50€
8,50€
8,00€
8,00€
8,00€

WHISKY 5 cl

Ballantine’s

Famous grouse

John jameson

Grant’s 12

Glenlivet malt founders 12
Maker’s mark bourbon

AGUARDENTE | COGNAC
BRANDY 5CL

Macieira
Medronho Silves
Chancela velha
Hennessy VS

PORTO 6 cl

Offley rosé

Messias branco extra seco
Messias tawny

MADEIRA 6 cl
Blandy’s Cercial 5
Blandy’s boal 5

IVAincluido a taxa em vigor

8,50€
9,00€
9,50€
11,50€
11,50€

12,00€

8,00€
7,50€

9,50€
16,00€

7,00€
7,00€
7,00€

8,00€
8,00€

Caso tenha alguma restricdo alimentar ou alergia, queira por

favor informaro maitre d'hotel.

Este estabelecimento dispde de livro de reclamacgdes
A nossa containclui sugestdo de 10% de gratificacdo
) | Our bill includesa 10% suggested service charge
E proibida a venda e consumo de todas as bebidas alcodlicas a

menores de 18 anos de idade.

Todas as bebidasalcodlicas a quem se apresente notoriamente
embriagado ou aparentemente possuirem anomalias
psiquicas (decreto-lei n°106/2015 de 16 de junho 2015)
Nenhum prato, produto alimentarou bebida, incluindo o
couvert, pode ser cobrado se néo forsolicitado pelo cliente ou

por este for inutilizado
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SOPAS | SsOUP

Sopa do dia | Soup of the day

Sopa fria de meldo com presunto crocante | Cold melon soup with crispy
smoked ham

SALADAS | SALADS

César frango | Chicken Caesar

Frango, alface romana, croutons, queijo parmesao, anchovas, bacon e molho
césar | Chicken, romaine lettuce, croutons, parmesan cheese, anchovies, bacon
and caesar sauce

César camarao | Prawn Caesar

Camarao, alface romana, croutons, queijo parmesao, anchovas, bacon e
molho césar | Prawn, romaine lettuce, croutons, parmesan cheese, anchovies,
bacon and caesar sauce

Caprese

Tomate e mozzarella com basilico e flor de sal | Tomato and mozzarella with
basil and sea salt

Tropical

Salmao fumado, frutas tropicais, alfaces e molho cocktail | Smoked salmon,
tropical fruits, lettuces and cocktail sauce

SANDUICHES | SANDWICH

Sanduiche mista | Ham and cheese sandwich

Em baguete, fiambre, queijo, alface, tomate, manteiga e batata frita | Baguette
bread, ham, cheese, lettuce, tomato, butter and french fries

Vegetais grelhados e queijo brie | Grilled vegetables and brie cheese
Em pao de cereais, courgete, beringela, tomate, cebola roxa, alface, molho
pesto e batata frita | Cereal bread, courgette, eggplant, tomato, red onion,
lettuce, pesto sauce and frech fries

Frango em pao chapata | Chicken in ciabatta bread

Frango, bacon, alface, tomate, maionese e batata frita | Chicken, bacon,
lettuce, tomato, mayonnaise and french fries

6,00€
6,00€

13,00€

14,00€

12,00€

15,00€

9,00€

10,00€

12,00€
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SANDUICHES | SANDWICH
Salmao fumado em bagel | Smoked salmon bagel

Salmao fumado, rucula, queijo creme, pepino, alcaparras e batata frita
Smoked salmon, arugula, cream cheese, cucumber, capers and french fries
Prego de novilho | Beef steak sandwich

Em bolo do caco, queijo brie, manteiga de alho, cebola caramelizada e batata
frita | In typical bread from Madeira (sweet potato), brie cheese, garlic butter,
caramelised onion and french fries

Hamburguer vegetariano | Vegetarian burguer

Bulgur, alface, tomate, queijo cheddar, cebola roxa e cornichon | Bulgur,
lettuce, tomato, cheddar cheese, red onion and cornichon

Hamburguer novilho | Beef burguer

100% carne novilho black angus, alface, tomate, cebola roxa confitada, queijo
cheddar, bacon, cornichon e batata frita | 700% black angus beef, lettuce,

tomato, red onion confit, cheddar cheese, bacon, cornichon and french fries
Club sandwich

Frango, alface, maionese, ovo, tomate, bacon e batata frita | Chicken, lettuce,
mayonnaise, egg, tomato, bacon and french fries

Tosta mista | Cheese and ham toast

Fiambre, queijo, manteiga e batata frita | Ham, cheese, butter and french fries

Batatas fritas * Molhos Acompanhamentos *
French fries Sauces Toppings

250gr - 3,50€  PITA-0,50€ CEBOLA FRITA | CRISPY ONION - 0,80€

14,00€

16,00€

13,00€

16,00€

14,00€

9,00€

400gr — 4,50€  BBQ - 0,50€ BACON CROCANTE | CRISPY BACON - 0,80€
600gr — 6,006  MUSTARD - 0,50€ QUEIJO CHEDDAR | CHEDDAR CHEESE — 0,80€

*(batata palito, batata doce, batata rustica)
(french fries, sweet potato, potato wedges)

MASSAS | PASTAS

ESPARGUETE OU PENNE | SPAGUETTI OR PENNE
Molho de tomate e manjericao | Tomato and basil sauce
Molho bolonhesa | Bolognese sauce

Molho de cogumelos | Mushrooms sauce

Molho carbonara | Carbonara sauce

12,00€
13,00€
13,00€
13,00€
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PIZZAS

Margarita | Margherita

Molho tomate, oregaos, queijo mozzarella e manjericdo | Tomato sauce,
oregano, mozzarella cheese and basil

Atum | Tuna

Molho tomate, atum, cebola, mozzarella, pimentos, azeitonas e oregaos |
Tomato sauce, tuna, onion, mozzarella, peppers, olives and oreganos

Alvor praia | Alvor beach

Molho tomate, camardes, anchovas, cebola roxa, espinafres, mozzarella,
oregaos, manjericdo e azeite virgem | Tomato sauce, shrimps, anchovies, red
onion, spinach, mozzarella, oregano, basil and olive ol

Mediterranea | Mediterranean

Molho tomate, curgete, beringela, cebola, cogumelos, rdcula, oregaos e
queijo de cabra | Tomato sauce, courgette, eggplant, onion, mushrooms,
arugula, oregano and goat cheese

Portuguesa | Portuguese

Molho tomate, chourigo, presunto, pimentos, mozzarella, azeitonas e oregaos
| Tomato sauce, chorizo, cured ham, peppers, mozzarella, olives and oregano

DA GRELHA | FROM THE GRILL

Filete de salmao | Salmon fillet

Com manteiga de limao, legumes e batata | With lemon butter, vegetables
and potatoes

Supremo de frango | Chicken Supreme

Com manteiga de alcaparras.legumes e batata | With capper’s

butter, vegetables and potatoes

Bife da vazia | Sirloin steak

Com molho de mostarda, legumes e batata | With mustard

sauce, vegetables and potatoes

12,50€

13,50€

15,00€

13,50€

14,50€

20,00€

16,50€

19,00€
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SOBREMESAS | DESSERTS

Tarte de maca | Apple pie

Com molho de baunilha| With vanilla sauce
Tiramisu

Com molho de amaretto | With amaretto sauce
Mousse de chocolate | Chocolate mousse
Com améndoa torrada | With roasted almonds
Tarte de alfarroba| Carob pie

Com molho de frutos vermelhos | Whit red fruits sauce
Minestrone de frutas | Fruits minestrone
Com hortela | With mint

GELADOS | ICE CREAM
FINI - “Gelato” artesanal a portuguesa | FINI - Handmade Portuguese
"Gelato"

1 sabor em bola | 1 Scoop
2 sabor em bola | 2 Scoop

Acompanhamentos | Toppings

IVA incluido a taxa em vigor
Caso tenha alguma restricdo alimentar ou alergia, queira por favor informar o maitre d' hotel.
Este estabelecimento dispde de livro de reclamagdes
A nossa containclui sugestdo de 10% de gratificacdo | Our bill includes a 10%
suggested servicecharge E proibida a venda e consumo de todas as bebidas
alcoodlicas a menores de 18 anos de idade.
Todas as bebidas alcodlicas a quem se apresente notoriamente embriagado ou aparentemente possuirem
anomalias psiquicas
(decreto-lein®106/2015 de 16 de junho 2015)
Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se nao for solicitado pelo
cliente ou por este for
inutilizado

6,00€

6,00€

6,00€

6,00€

5,00€

3,00€
5,00€

0,50€



